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Více než stoletá historie

Jagiellonia Białystok je polský fotbalový klub založený v severovýchodním městě Białystok před více než sto lety, přesně 30. května 

1920 jako Wojskowy Klub Sportowy (42. Pułk Piechoty Białystok), jehož sportovním domovem je Městský stadion s hledištěm                     

pro 22 386 diváků. 

V ročníku Ekstraklasy 2023-24 poprvé v historii získal mistrovský titul. Před tím byl dvakrát druhý (2016-17 a 2017-18) a jednou třetí V ročníku Ekstraklasy 2023-24 poprvé v historii získal mistrovský titul. Před tím byl dvakrát druhý (2016-17 a 2017-18) a jednou třetí 

(2014-15). Kromě letošního polského mistrovského titulu má ve své klubové vitríně trofeje za vítězství v polském poháru (2009-10)               

a v polském superpoháru (2010). V mistrovském ročníku 2023-24 měla Jagiellonia jednoznačně nejlepší ofenzivu ligy, neboť nastřílela 

o osmnáct gólů více, než druhá nejlepší štětínská ofenzíva v Ekstraklase. 

Z poloviny mezinárodně pestrá soupiska

Polská nejvyšší fotbalová liga má název Ekstraklasa a hraje ji osmnáct mužstev. Aktuálně po odehrání osmnácti mistrovských kol                 Polská nejvyšší fotbalová liga má název Ekstraklasa a hraje ji osmnáct mužstev. Aktuálně po odehrání osmnácti mistrovských kol                 

je na čele Lech Poznaň s osmatřiceti body před druhým Rakówem s náskokem dvou bodů. Na třetí příčce Jagiellonia Bialystok                    

má pětatřicet bodů se čtvrtým nevyšším počtem nastřílených a sedmým největším počtem inkasovaných gólů.

Statistice letošních podzimních kanonýrů Ekstraklasy vévodí s jedenácti góly trojice finský Benjamin Kallman (Cracovia), řecký                 Statistice letošních podzimních kanonýrů Ekstraklasy vévodí s jedenácti góly trojice finský Benjamin Kallman (Cracovia), řecký                 

Efthymios Koulouris (Pogoň Štětín) a portugalský Leodardo Miramar Rocha (Radomiak Radom). V následující dvojici s deseti                       

nastřílenými góly je španělský Jesus Imaz (Jagiellonia Bialystok) a švédský Mikael Ishak (Lech Poznaň). Dalšími střelci ligových gólů 

v dresu Jagiellonia Bialystok jsou 4 - Afimico Pululu, 3 - Rui Filipe Cunha Correla zvaný Nene, Kristoffer Hansen, Lamine Mohamed          

Diaby-Fadiga, Jaroslaw Kubicki, 2 – Darko Churlinov, 1 – Miguel Vilar, Taras Romanchuk, Tomas Silva Costa, Mateusz Skrzypczak. 

Na současné klubové soupisce jsou čtyři polští brankáři a mezinárodně pestrý výčet šestadvaceti hráčů národnosti polské (10),              Na současné klubové soupisce jsou čtyři polští brankáři a mezinárodně pestrý výčet šestadvaceti hráčů národnosti polské (10),              

španělské (3), portugalské (3), francouzské (3), kosovské, slovenské, slovinské, norské, makedonské, angolské a českou                             

reprezentuje obránce Michal Sáček, jenž v únoru 2023 přestoupil z pražské Sparty.

V letošním letním přestupní období do Bielystoku přišli francouzský kanonýr Presley Pululu z druholigového německého SCV Verl,          V letošním letním přestupní období do Bielystoku přišli francouzský kanonýr Presley Pululu z druholigového německého SCV Verl,          

slovenský Peter Kováčik na hostování z italského Como, polský Cezary Polak z polského druholigového Kotwica Kolobrzeg, Marcin         

Listkowski z italského Lecce, Darko Churlinov na hostování z anglického Burnley, Dimitrios Retsos z řeckého Olympiakos Pireus, 

Tomáš Silva Costa z druholigového portugalského Vizel, Joao Moutinho z druholigové italské SC Spezia, Miki Villar z Wisla Krakow, Filip 

Wolski z Lech Poznaň, Lamine Diaby-Fadiga z FC Paris, Maksymilian Stryjek z třetiligového anglického Wycombe, 

Odešli Jakub Lewicku do Piastu, Pawel Olszewski do Polonii Warzsawa, Dominik Marczuk do Real Salt Lake, Jose Naranjo do UD Ibiza, Odešli Jakub Lewicku do Piastu, Pawel Olszewski do Polonii Warzsawa, Dominik Marczuk do Real Salt Lake, Jose Naranjo do UD Ibiza, 

Laski Wojciech do Ruch Chorzow, Michal Ozga do Suwalki, Eryk Matus do Suwalki, Krzysztof Toporkiewicz do KKS Kalisz, Matheus           

Vinicius do Tomaszow Mazowiécki, Kacper Tabis do Chrobry Glogow.

O soupeři



O titulu rozhodl jeden gól

Uplynulý ročník Ekstraklasy 2023-24 byl napínavý do poslední minuty. V závěrečném kole Jagellonia doma porazila sestupující Wartu Uplynulý ročník Ekstraklasy 2023-24 byl napínavý do poslední minuty. V závěrečném kole Jagellonia doma porazila sestupující Wartu 

Poznaň 3:0 a Slask vyhrál venku nad Rakówem těsně 2:1. Oba týmy v popředí Ekstraklasy, Jagellonia Bialystok i Slask Wroclaw, měly 

rovnocenný zisk 63 bodů, tudíž v konečném účtování rozhodovala vzájemná bilance. A ta vyzněla o jeden gól lépe pro Jagellonii                

Bialystok. Podzimní duel 3. září 2023 vyhrál domácí Slask 2:1 a o půl roku později 8. března 2024 vyhrál Jagellonia Bialystok doma 3:1.      

O titulu rozhodl gól Marczuka z 31. minuty, ten samý hráč otevřel skóre už v 7. minutě a v 17. minutě na 2:0 zvyšoval český obránce Sáček 

svoji jedinou trefou v ročníku 2023-24. Po změně stran Samiec-Talar snížil na 3:1, což byl konečný výsledek v tomto jarním duelu            

aspirantů na titul.  

Čeští fotbalisté v dresu Jagiellonie Bialystok

V roce 2007 to byl Radek Divecký, jenž před tím v roce 2004 pomáhal Mladé Boleslavi postoupit z druhé do první ligy. Tomáš Pešír, jenž 

oblékal mladoboleslavský dres v letech 2000-01, byl v Bialystoku v roce 2008. Martin Pospíšil kopal za Bialystok v období 2017-23                 

V roce 2007 to byl Radek Divecký, jenž před tím v roce 2004 pomáhal Mladé Boleslavi postoupit z druhé do první ligy. Tomáš Pešír, jenž 

oblékal mladoboleslavský dres v letech 2000-01, byl v Bialystoku v roce 2008. Martin Pospíšil kopal za Bialystok v období 2017-23                 

a z polského klubu se v loňském roce vrátil do olomoucké Sigmy, kde fotbalově vyrostl. Další olomoucký odchovanec Tomáš Přikryl, 

mimojiné působil v období 2016-19 v Mladé Boleslavi, odkud před pěti lety přestoupil do Bialystoku a v současnosti působí v Odra Opole, 

kam přišel v letošním létě přes Warta Poznaň, což jsou dva kluby hrající druhou nevyšší polskou soutěž. Aktuálně je na soupisce                      

Jagiellonia Białystok a také čerstvým polským mistrem český obránce Michal Sáček, jenž v únoru 2023 přestoupil z pražské Sparty.
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Mladoboleslavští fotbalisté se v předposledním kole podzimní fáze Konferenční ligy UEFA střetnou s vítězem polské Ekstraklasy uplynulého             
ročníku 2023-24, který v srpnu neuspěl ve třetím předkole Ligy mistrů proti norskému Bodo/Glimt a po neúspěchu v play off Evropské ligy v souboji            
s nizozemským Ajaxem propadl do Konferenční ligy, kde ve čtyřech dosavadních utkáních nenašel přemožitele a ocitl se v pozici favorita třetího 
nejvýznamnějšího evropského poháru. Jeho hráče, trenéry, členy týmového doprovodu, představitele vedení klubu i fanoušky v Mladé Boleslavi 
vítáme a přejeme jim v našem městě klidný a inspirativní pobyt.

Univerzitní město se čtyřmi fotbalovými kluby

Białystok (česky Bělostok) je město v severovýchodním Polsku vzdálené dvě stě kilometrů od hlavního polského města Varšavy a padesát                  Białystok (česky Bělostok) je město v severovýchodním Polsku vzdálené dvě stě kilometrů od hlavního polského města Varšavy a padesát                  
kilometrů od hranic s Běloruskem. Leží na řece Biała a žije v něm přibližně 300 tisíc obyvatel. Plní funkci administrativního, hospodářského,                   
vědeckého a kulturního centra regionu Podleské vojvodství. Z šestnácti centrálních měst polských vojvodství je Białystok jedenáctým podle počtu 
obyvatel a třináctým podle rozlohy. Je univerzitním městem a na zdejší právnické fakultě sídlí mezinárodní akademická organizace Centrum                
informací a organizace výzkumu veřejných financí a daňového práva zemí Střední a Východní Evropy. V Białystoku sídlí Technická univerzita                  
a Lékařská akademie.
V pestré minulosti v Białystoku pod vlivem blízkých sousedství Běloruska, Litvy a Ruska spolu žili lidé různých kultur, vyznání a národů, což mělo 
vliv na specifický charakter města. Je domovem čtyř fotbalových klubů na různých výkonnostních úrovních: Jagiellonia Białystok (Ekstraklasa), 
KS Włókniarz Białystok (4. polská fotbalová liga), Hetman Białystok (4. polská fotbalová liga), KKS Piast Białystok (5. polská fotbalová liga).

Boleslav hostí polského
fotbalového mistra 
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Polsko (polsky Polska) plným názvem Polská republika (polsky Rzeczpospolita Polska) je pátým nejlidnatějším členským státem Evropské unie, 
na rozloze 311 928 km² žije 38 milionů obyvatel. Většina z nich je polské národnosti (95%), dvě procenta se hlásí k polsko-slezské národnosti                  
a tři procenta jsou příslušníky mnoha různých nepolských národností (například Kašubové, Němci, Ukrajinci, Bělorusové a další). Před druhou 
světovou válkou mělo Polsko po USA druhou největší židovskou populaci na světě, jedna pětina všech Židů (přibližně tři miliony) bydlela                          
na polském území. Polská židovská populace však byla téměř kompletně zničena k roku 1945, kdy židé umírali hladem v ghettech a nacistických 
vyhlazovacích táborech. Po válce se v Polsku odhadoval jejich počet na 200 000.
Polsko hraničí se sedmi evropskými státy (Německem, Českem, Slovenskem, Ukrajinou, Běloruskem, Litvou a ruskou Kaliningradskou oblastí)             
a nejdelší hranici má na jihu s Českem v délce 796 km, což je přibližně stejně, jako severní pobřeží Baltského moře (770 km). Pro Česko je hranice 
s Polskem druhá nejdelší po hranici s Německem (810 km), kratšími pak jsou s Rakouskem (466 km) a Slovenskem (251 km).
Polsko je parlamentní republikou s dvoukomorovým zákonodárným sborem, který tvoří Sejm a Senát. Státní uspořádání se úředně dělí na šestnáct Polsko je parlamentní republikou s dvoukomorovým zákonodárným sborem, který tvoří Sejm a Senát. Státní uspořádání se úředně dělí na šestnáct 
vojvodství. Hlavním a největším městem je Warszawa, mezi další velká a kulturně významná města patří Kraków, Wroclaw, Lodž, Poznaň, Gdaňsk 
a Szczecin. 
Polsko má šestou největší ekonomiku v Evropské unii, velmi vysoký index lidského rozvoje, poskytuje velmi vysokou bezpečnost a ekonomickou Polsko má šestou největší ekonomiku v Evropské unii, velmi vysoký index lidského rozvoje, poskytuje velmi vysokou bezpečnost a ekonomickou 
svobodu, stejně jako bezplatné vysokoškolské vzdělání a všeobecný systém zdravotní péče. V zemi se nachází sedmnáct památek světového             
dědictví. Například socha Krista Krále ve Świebodzinu slavnostně odhalená 21. listopadu 2010 je s výškou 52 m a váhou 440 tun nejvyšší sochou 
Ježíše Krista na světě.
Polsko je zakládajícím členským státem Organizace spojených národů a také členem Světové obchodní organizace, Organizace pro hospodářskou Polsko je zakládajícím členským státem Organizace spojených národů a také členem Světové obchodní organizace, Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj, Severoatlantické aliance, Evropské unie, schengenského prostoru, Visegrádské skupiny a dalších mezinárodních organizací. 
V Česku má velvyslanectví v Praze, kde sídlí také Polský institut, a generální konzuláty v Ostravě a Brně. 
Polský občan a katolický duchovní Karol Józef Wojtyła byl od 16. října 1978 do svého skonu 2. dubna 2005 pod jménem Jan Pavel II po 455 letech 
prvním neitalským a v historickém pořadí 264. římskokatolickým papežem. Připisuje se mu významný podíl na zhroucení komunistických režimů 
ve střední a východní Evropě.
K nejpopulárnějším sportům v Polsku patří fotbal, volejbal, plochá dráha, tenis a klasické lyžování. Hvězdou nejúspěšnější polské fotbalové                 K nejpopulárnějším sportům v Polsku patří fotbal, volejbal, plochá dráha, tenis a klasické lyžování. Hvězdou nejúspěšnější polské fotbalové                 
generace byl Zbigniew Boniek, za jehož éry reprezentační mužstvo získalo bronzy na dvou světových šampionátech (1974, 1982). K polským               
fotbalovým legendám také patří Grzegorz Lato, Ebi Smolarek, Jerzy Dudek a v současnosti bezesporu kanonýr Robert Lewandowski (Lech Poznaň, 
Borussia Dortmund, Bayern Mnichov, FC Barcelona) a gólman  Lukasz Fabianski (Lech Poznaň, Legia Warszawa, Arsenal, Swansea City, West Ham 
United). Nejznámějšími polskými fotbalovými kluby jsou Legia Warszawa, Lech Poznaň a Wisla Krakov. 

Šestá největší ekonomika
v Evropě
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Mladoboleslavský fotbal na evropské scéně absolvuje svoji desátou kapitolu. Z dosud odehraných osmačtyřiceti utkání čtyři patřily do předkol 
Ligy mistrů 2006, šestadvacet do předkol poháru UEFA či jeho nástupní Evropské ligy, osm do základních skupin poháru UEFA v podzimních                 
sezónách 2006 a 2007, letošních šest do předkol Konferenční ligy UEFA a dosud čtyři do ligové fáze Konferenční ligy UEFA. Při devatenácti výhrách, 
deseti remízách a devatenácti prohrách je souhrnné skóre mírně příznivé 65:62. 

Konferenční liga UEFA po čtyřech kolech na podzim 2024

Z šestatřiceti týmů mají po čtyřech kolech už jen dva plný počet dvanácti bodů a na opačném konci tabulky jenom dva zůstávají bez jediného bodu. Z šestatřiceti týmů mají po čtyřech kolech už jen dva plný počet dvanácti bodů a na opačném konci tabulky jenom dva zůstávají bez jediného bodu. 
Nejvíce gólů nastřílel favorit a momentálně lídr Konferenční ligy londýnská Chelsea. Na jejich šestnácti gólech se podílelo devět střelců, pětkrát 
se trefil francouzský Nkuku, čtyřikrát portugalský Joao Félix, třikrát ukrajinský Mudryk, po jednom přidali francouzský Disasi, angličtí Adarabioyo 
a Dewsbury-Hall, portugalští Neto a Veiga, španělský Guiu. 
Ovšem s Nkukuem se o první místo dělí angolský kanonýr Afimico Poululu z polského týmu Jagiellonia Bialystok, nejbližšího mladoboleslavského Ovšem s Nkukuem se o první místo dělí angolský kanonýr Afimico Poululu z polského týmu Jagiellonia Bialystok, nejbližšího mladoboleslavského 
soupeře, který je jedním ze šesti dosud neporažených v Konferenční lize UEFA

Výsledky a program FK Mladá Boleslav v Konferenční lize UEFA na podzim 2024

Pro mladoboleslavský klub bude utkání s Jagiellonii Bialystok premiérové setkání s polským klubem v evropském poháru. Dosud se fotbalisté              Pro mladoboleslavský klub bude utkání s Jagiellonii Bialystok premiérové setkání s polským klubem v evropském poháru. Dosud se fotbalisté              
v mladoboleslavských dresech s polským fotbalem konfrontovali pouze v přípravných duelech. V deseti evropských létech a podzimech Mladá    
Boleslav dosud hrála proti klubům z dvaadvaceti různých států: Albánie, Arménie, Bosny&Hercegoviny, Francie, Itálie, Irska, Islandu, Izraele,           
Kazachstánu, Kypru, Litvy, Maďarska, Makedonie, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rumunska, Řecka, Španělska, Švédska, Švýcarska, Turecka.  

čtvrtek 28. července 2. předkolo: FK Mladá Boleslav - FK TransINVEST (Litva) 2:0
čtvrtek 1. srpna 2. předkolo: FK TransINVEST (Litva) - FK Mladá Boleslav 0:1 čtvrtek 1. srpna 2. předkolo: FK TransINVEST (Litva) - FK Mladá Boleslav 0:1 
čtvrtek 8. srpna 3. předkolo: FK Mladá Boleslav - Hapoel Beer Sheva FC (Izrael) 1:1 
čtvrtek 15. srpna 3. předkolo: Hapoel Beer Sheva FC (Izrael) - FK Mladá Boleslav 2:4 
čtvrtek 22. srpna play off: FK Mladá Boleslav - Paks FC (Maďarsko) 2:2 
čtvrtek 29. srpna play off: Paks FC (Maďarsko) - FK Mladá Boleslav 0:3
čtvrtek 3. října 1. kolo ligové fáze: FC Noah (Arménie) - FK Mladá Boleslav 2:0
čtvrtek 24. října 2. kolo ligové fáze: FK Mladá Boleslav - FC Lugano (Švýcarsko) 0:1
čtvrtek 7. listopadu 3. kolo ligové fáze: Vitória SC Guimarães (Portugalsko) – FK Mladá Boleslav 2:1čtvrtek 7. listopadu 3. kolo ligové fáze: Vitória SC Guimarães (Portugalsko) – FK Mladá Boleslav 2:1
čtvrtek 28. listopadu 4. kolo ligové fáze: FK Mladá Boleslav – Real Betis Sevilla (Španělsko) 2:1
čtvrtek 12. prosince 5. kolo ligové fáze: FK Mladá Boleslav – Jagiellonia Bialystok (Polsko)
čtvrtek 19. prosince 6. kolo ligové fáze: Molde FK (Norsko) – FK Mladá Boleslav

FK Mladá Boleslav
v evropských pohárech







středa 27. listopadu: Istanbul Basaksehir FK (Turecko) - FC Petrocub Hincesti (Moldavsko) 1:1
čtvrtek 28. listopadu: FC Astana (Kazachstán) - Vitória SC Guimaraes (Portugalsko) 1:1

čtvrtek 28. listopadu: Borac Banja Luka (Bosna&Hercegovina) - LASK Linec (Rakousko) 2:1
čtvrtek 28. listopadu: NK Celje (Slovinsko) - Jagiellonia Bialystok (Polsko) 3:3

čtvrtek 28. listopadu: Cercle Bruggy KSV (Belgie) - Hearts of Midlothian FC (Skotsko) 2:0
čtvrtek 28. listopadu: FK Dinamo Minsk (Bělorusko) - FC Kodaň (Dánsko) 1:2

čtvrtek 28. listopadu: Heidenheim (Německo) - Chelsea FC (Anglie) 0:2čtvrtek 28. listopadu: Heidenheim (Německo) - Chelsea FC (Anglie) 0:2
čtvrtek 28. listopadu: Molde FK (Norsko) - APOEL FC (Kypr) 0:1

čtvrtek 28. listopadu: FC Noah (Arménie) - Vikingur Reykjavík (Island) 0:0
čtvrtek 28. listopadu: Panathinaikos Atény (Řecko) - HJK Helsinky (Finsko) 1:0

čtvrtek 28. listopadu: FC Sankt Gallen (Švýcarsko) - TSC Bačka Topola (Srbsko) 2:2
čtvrtek 28. listopadu: The New Saints (Wales) - Djurgarden (Švédsko) 0:1

čtvrtek 28. listopadu: ACF Fiorentina (Italie) - Paphos (Kypr) 3:2
čtvrtek 28. listopadu: FC Lugano (Švýcarsko) - KAA Gent (Belgie) 2:0čtvrtek 28. listopadu: FC Lugano (Švýcarsko) - KAA Gent (Belgie) 2:0

čtvrtek 28. listopadu: FK Mladá Boleslav (Česko) - Betis Sevilla (Španělsko) 2:1
čtvrtek 28. listopadu: NK Olimpija Ljubljana (Slovinsko) - Larne (Severní Irsko) 1:0

čtvrtek 28. listopadu: Omonia Nikósie (Kypr) - Legia Varšava (Polsko) 0:3
čtvrtek 28. listopadu: SK Rapid Vídeň (Rakousko) - Shamrock Rovers FC (Irsko) 1:1

Výsledky 4. kola
Konferenční ligy UEFA

na podzim 2024
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čtvrtek 12. prosince od 14 hodin: Vikingur Reykjavík (Island) - Djurgarden (Švédsko)
čtvrtek 12. prosince od 16,30 hodin: FC Astana (Kazachstán) - Chelsea FC (Anglie)

čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: Istanbul Basaksehir FK (Turecko) - Heidenheim (Německo) 
čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: FK Dinamo Minsk (Bělorusko) - Larne (Severní Irsko)

čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: FC Kodaň (Dánsko) - Hearts of Midlothian FC (Skotsko)
čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: ACF Fiorentina (Italie) - LASK Linec (Rakousko)

čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: HJK Helsinky (Finsko) - Molde FK (Norsko)čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: HJK Helsinky (Finsko) - Molde FK (Norsko)
čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: Legia Varšava (Polsko) - FC Lugano (Švýcarsko)

čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: FC Noah (Arménie) - APOEL FC (Kypr)
čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: NK Olimpija Ljubljana (Slovinsko) - Cercle Bruggy KSV (Belgie)
čtvrtek 12. prosince od 18,45 hodin: FC Petrocub Hincesti (Moldavsko) - Betis Sevilla (Španělsko)

čtvrtek 12. prosince od 21 hodin: KAA Gent (Belgie) - TSC Bačka Topola (Srbsko)
čtvrtek 12. prosince od 21 hodin: FK Mladá Boleslav (Česko) - Jagiellonia Bialystok (Polsko)

čtvrtek 12. prosince od 21 hodin: Omonia Nikósie (Kypr) - SK Rapid Vídeň (Rakousko)čtvrtek 12. prosince od 21 hodin: Omonia Nikósie (Kypr) - SK Rapid Vídeň (Rakousko)
čtvrtek 12. prosince od 21 hodin: Paphos (Kypr) - NK Celje (Slovinsko)

čtvrtek 12. prosince od 21 hodin: Shamrock Rovers FC (Irsko) - Borac Banja Luka (Bosna&Hercegovina)
čtvrtek 12. prosince od 21 hodin: FC Sankt Gallen (Švýcarsko) - Vitória SC Guimaraes (Portugalsko) 1:1

čtvrtek 12. prosince od 21 hodin: The New Saints (Wales) - Panathinaikos Atény (Řecko) 

Program 5. kola
Konferenční ligy UEFA

na podzim 2024



V osmačtyřiceti zápasech evropských pohárů a jejich předkolech nastřílelo čtyřiatřicet mladoboleslavských střelců celkem pětašedesát gólů.            
Z osmačtyřiceti odehraných utkání ve čtvrtině, přesněji ve třinácti, však vyšla Boleslav proti svému soupeři střelecky úplně naprázdno.                        
Proti dvěma týmům dokonce neskórovala ani jednou ve dvou střetnutích, s nizozemským Twente Enschede dvakrát s nulou shodně prohrála                   
a s rumunským FCSB (Steaua Bucurešť) po venkovní bezgólové plichtě doma těsně prohrála inkasováním jediného gólu v poslední minutě.                        
Z dalších soupeřů prohrála s nulou venku ve francouzské Marseille, makedonském Tetovu, maďarském Noahu a doma s řeckými Panathinaikosem 
i AEK Atény, italským Palermem a bezgólovou remízu uhrála s francouzským Paris Saint Germains. 
Bez vstřelených gólů prohrála i úvodní dvě střetnutí hlavní fáze Konferenční ligy UEFA v arménském Noahu a doma se švýcarským Luganem.        
Teprve ve třetím kole se prosadil Vasil Kušej, když zmírnil prohru v portugalském Guimarãesi a dokonalé ofenzivní probuzení nastalo v domácí            
Lokotrans Aréně v konfrontaci se španělským protivníkem Real Betis Sevilla, kdy se do evropské gólové statistiky letos podruhé zapsali                     
Vojta a Vydra.

Střelci boleslavských gólů v evropských pohárech v období 2006-24: 4 - Vasil Kušej, Tomáš Ladra, Lukáš Magera, 3 – Michal Ďuriš, Jan Chramosta, Střelci boleslavských gólů v evropských pohárech v období 2006-24: 4 - Vasil Kušej, Tomáš Ladra, Lukáš Magera, 3 – Michal Ďuriš, Jan Chramosta, 
Marek Matějovský, Tedros Golgol Mebrahtu, 2 – Miloš Brezinský, Radim Holub, Adam Jánoš, Nikolay Komlichenko, Martin Králik, Marek Kulič, 
Alexandre Noël Mendy, Luboš Pecka, Jan Rajnoch, Antonín Rosa, Tomáš Sedláček, Jiří Skalák, Matyáš Vojta, Patrik Vydra, 1 – Daniel Bartl, Aleš 
Čermák, Lamin Jawo, Jan Kysela, Muris Mešanovic, Florian Milla, Marián Palát, Matěj Pulkrab, Jakub Řezníček, Jasmin Ščuk, Jan Štohanzl,                  
Ivo Táborský, Petr Voříšek.

Boleslavští střelci
se probrali 



V letošních dosavadních deseti utkání na evropské scéně, šest ve třech předkolech a čtyřech v hlavní podzimní fázi Konferenční ligy UEFA                      
se na šestnácti gólech podílelo sedm různých střelců. Na imaginárním křesle klubového krále evropských střelců v mladoboleslavském dresu               
je usazený Tomáš Ladra se čtyřmi góly těsně následovaný Vasilem Kušejem, jenž skóroval třikrát a jednou se zásadně podílel na vlastním gólu      
maďarského obránce Kyniyky. Dvakrát se trefili Martin Králik, Matyáš Vojta a Patrik Vydra. Po jednom gólu přidali Lamin Jawo a Matěj Pulkrab. 
Napomínáni žlutými kartami v letošních utkáních Konferenční ligy UEFA bylo už deset hráčů a jeden gólman FK Mladá Boleslav: 2 – Marek Suchý, Napomínáni žlutými kartami v letošních utkáních Konferenční ligy UEFA bylo už deset hráčů a jeden gólman FK Mladá Boleslav: 2 – Marek Suchý, 
Matouš Trmal, Patrik Vydra, 1 - Jan Buryán, Dominik Kostka, Vasil Kušej, Daniel Langhamer, Daniel Mareček, Lukáš Mašek, Matěj Pulkrab, Matyáš 
Vojta.

Hráči FK Mladá Boleslav v Evropě

Rekordmanem mezi 116 fotbalisty sedmnácti různých národností reprezentujícími Mladou Boleslav v Evropě je Marek Matějovský s osmadvaceti Rekordmanem mezi 116 fotbalisty sedmnácti různých národností reprezentujícími Mladou Boleslav v Evropě je Marek Matějovský s osmadvaceti 
starty. Dalších sedmnáct má deset či více startů, většina z nich již je mimo aktivní kariéru, výjimkou jsou Chramosta hrající za Jablonec a Kúdela 
působící v Indonésii. Ze současných členů mladoboleslavského kádru k mezinárodně nejzkušenějším spolu s Markem Matějovským patří obránce 
Jakub Fulnek a útočník Tomáš Ladra, každý z nich se čtrnácti a Dominik Kostka, Tomáš Král, Vasil Kušej a Matouš Trmal s deseti starty.                            
Samozřejmě bohaté zkušenosti ve své kariéře získal Marek Suchý při svých zahraničních angažmá před příchodem do Mladé Boleslavi.
Počet startů za FK Mladá Boleslav v evropském poháru 
28 – Marek Matějovský
19 – Jan Kysela, 
15 – Lukáš Magera,
14 - Jakub Fulnek, Tomáš Ladra,
13 – Adrian Rolko, Tomáš Sedláček, 
12 – Miroslav Miller, Tomáš Poláček, Jan Rajnoch, 
11 – Marek Kulič, 
10 – Radim Holub, Jan Chramosta, Dominik Kostka, Tomáš Král, Vasil Kušej, Ondřej Kúdela, Matouš Trmal, 9 – Jan Bořil, Miloš Brezinský, Daniel 

12 – Miroslav Miller, Tomáš Poláček, Jan Rajnoch, 
11 – Marek Kulič, 
10 – Radim Holub, Jan Chramosta, Dominik Kostka, Tomáš Král, Vasil Kušej, Ondřej Kúdela, Matouš Trmal, 9 – Jan Bořil, Miloš Brezinský, Daniel 10 – Radim Holub, Jan Chramosta, Dominik Kostka, Tomáš Král, Vasil Kušej, Ondřej Kúdela, Matouš Trmal, 9 – Jan Bořil, Miloš Brezinský, Daniel 
Langhamer, Daniel Mareček, Marián Palát, Luboš Pecka, Jasmin Ščuk, Ivo Táborský, Patrik Vydra, 8 - Martin Králik, Jakub Rada, Benson Sakala, 
Marek Suchý, Jan Šeda, Lukáš Vaculík, 7 - Lukáš Mašek, František Ševinský, Jan Štohanzl, 6 – Martin Abraham, Jakub Diviš, Jiří Fleišman, Adam 
Jánoš, Milan Kopic, Antonín Křapka, Alexandre Noël Mendy, Golgol Tedros Mebrahtu, Matěj Pulkrab, Jakub Řezníček, Michal Smejkal, Vojtěch 
Stránský, Ladislav Takács, 5 – Tomáš Hrdlička, Václav Kalina, Nikolay Komlichenko, Lukáš Pauschek, Václav Procházka, Jiří Skalák, Jaromír 
Šmerda, David Vaněček, Matyáš Vojta, Petr Voříšek, Miljan Vukadinovič, 4 – Pavel Bucha, Jan Buryán, Michal Ďuriš, Da Silva Douglas, Tomáš Fabián, 
Aleš Hruška, Michal Hubínek, Jakub Mareš, Petr Mareš, Muris Mešanovic, Florian Milla, Martin Nešpor, Václav Ondřejka, Tomáš Přikryl, Daniel Pudil, 
Jan Riegel, Antonín Rosa, Jan Šísler, Pavel Šultes, Radek Šírl, Matej Sivrič, Marco Túlio, Jiří Vít, 3 – Daniel Bartl, David Brunclík, Pavel Čmovš, Denis 
Donát, Petr Johana, Pavel Kučera, Jakub Navrátil, Lukáš Opiela, Petr Pižanowski, Solomon John, Ondřej Zahustel, 2 – Jonas Antonius Auer, Lukáš 
Budínský, Aleš Čermák, Tomáš Janíček, Lukáš Hůlka, Jan Kalabiška, Miroslav Keresteš, Stanislav Klobása, Petr Mikolanda, Jaroslav Nesvadba,        
Patricio Stronati, Róbert Veselovský, Tomáš Wágner, Kristián Zbrožek, 1 – Paixao da Silva Ewerton, Ngasanya Ilongo, Lamin Jawo, Andrej Kadlec, 
Jakub Klíma, Jiří Klíma, Kevin Edwing Malpon, Gaston Xavier Mendy, Aleš Neuwirth, Michal Ordoš.

Sedm kanonýrů
a jedenáct hříšníků






